§ 3

Vultis nosse quia redit, accepto regno? Data est, inquit, mihi omnis potestas in caelo et in terra. Sed et Pater in Psalmo: Postula a me, ait, et dabo tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terrae. Reges eos in virga ferrea, et tamquam vas figuli confringes eos. Fortis siquidem leo est, non crudelis; gravis tamen indignatio eius, et intolerabilis ira columbae. Sed pro suis Leo rugiet, non in suos.

Paveant alieni; tribus Iuda magis exsultet.

Y sabemos que ha vuelto con el título real porque nos dice: se me ha dado plena autoridad en el cielo y en la tierra. Y su Padre añade en el salmo: pídemelo, te daré en herencia las naciones; en posesión los confines de la tierra; los gobernarás con cetro de hierro, los quebrarás como jarro de loza. El león es fuerte, no cruel; su indignación es terrible. La ira de la paloma es insoportable. Pero este León rugirá en favor de los suyos, no en contra de ellos. Teman los extraños y salte de gozo Judá.

Capítulo 10

§ 1

Gaudeant qui induti sunt confessione, quorum omnia ossa dicunt: Domine, quis similis tibi? Leo de tribu Iuda radix David. Dicitur enim David desiderabilis, vel manu fortis; et idem ait: Ante te est omne desiderium meum, et: Fortitudinem meam ad te custodiam. Radix, inquit, David. Non David radix eius, sed ipse radix David, quia portat, et non portatur. Merito, David sancte, filium tuum vocas dominum tuum, quia non tu radicem portas, sed radix te. Radix fortitudinis tuae et desiderii, radix desiderabilis, radix fortis. Vicit Leo de tribu Iuda, radix David, aperire librum et solvere septem signacula eius e. Apocalypsis verba sunt haec. Discant qui non legerunt, recolant qui noverunt.

Regocíjense quienes le alaban y proclamen: Dios mío, ¿quién como tú? Tú eres el león de Judá y la raíz de David. David significa envidiable o de mano fuerte. El mismo dice: no se te ocultan mis deseos. Y en otro lugar: por ti conservo mi fuerza. Ha dicho Raíz de David. No es David raíz de él, sino él la raíz de David. Porque él es quien lo sostiene y no al revés. Tienes razón, David, en llamar señor tuyo a tu hijo, porque no eres tú quien sostiene a la raíz, sino que es la raíz la que te sostiene a ti. Él es la raíz de tu fuerza y de tu deseo, una raíz envidiable y vigorosa. Ha vencido el león de Judá, la raíz de David él abrirá el rollo y sus siete sellos. Son palabras del Apocalipsis. Apréndanlo quienes lo ignoran, y recuérdanlo quienes lo sabían.

§ 2

Vidi, inquit Ioannes, in dextera sedentis super thronum, librum signatum sigillis septem, et non erat qui legeret vel aperiret. Et ego ait, flebam multum, quod nemo aperire librum dignus inveniretur. Et unus

de senioribus dixit mihi: Ne flevetis; ecce vicit leo de tribu Iuda, et cetera. Et vidi, et ecce in medio throni Agnum stantem, tamquam occisum; et veniens accepit librum de dextera sedentis in throno, et aperuit librum factaque est laetitia magna et actio gratiarum.

Escuchemos nuevamente a Juan: En la diestra del que está sentado en el trono vi un rollo sellado con siete sellos, y nadie podía abrirlo ni examinarlo. Y continúa: lloraba yo mucho porque no había nadie que fuera capaz de abrir el rollo. Entonces uno de los ancianos me dijo: no llores, ha vencido el león de la tribu de Judá, etc. Entonces vi entre el trono un cordero: estaba de pie, aunque parecía degollado. Se acercó y recibió el rollo de la diestra del que está sentado en el trono; lo abrió y hubo gozo y alegría, con acción de gracias.

§ 3

Leonem Iohannes audierat, et agnum vidit. Agnus occisus est, agnus accepit librum, agnus aperuit, et apparuit leo. Denique dignus est, aiunt seniores Agnus qui occisus est, accipere fortitudinem: non mansuetudinem amittere, sed accipere fortitudinem, ut et agnus maneat, et sit leo. Plus dico, ut mihi videtur, idem etiam liber est qui non poterat aperiri. Quis enim dignus inveniretur aperire hunc librum? Indignum se profitetur et ipse Baptista Iohannes, quo in natis mulierum maior nemo surrexit. Non sum, inquit, dignus solvere corrigiam calceamenti eius. Venerat enim ad nos calceata maiestas, divinitas incarnata; venerat Dei Sapientia, sed in libro clauso utique et signato. Quod ligabat corrigia calceamenti, hoc claudebant signacula libri.

Juan oyó al león, y vio el cordero. Y los ancianos aclaman: El Cordero que está degollado merece todo poderío. Sin perder la mansedumbre recibe la fortaleza: sigue siendo cordero y se convierte en león. Y me atrevo incluso a decir que él mismo es el libro que nadie podía abrir. ¿Hay alguien capaz de abrir este libro? El mismo Juan Bautista, el más grande nacido de mujer, se considera indigno. No merezco ni desatarle la correa de las sandalias. Efectivamente: la majestad vino a nosotros con unas sandalias, la divinidad se hizo carne. Teníamos la Sabiduría de Dios, pero en un rollo cerrado y sellado. Allí lo atan las correas de las sandalias, aquí lo ocultan los sellos del rollo.

Capítulo 11

§ 1

Sed quid dicimus super his septem? An forte triplex animae virtus, ratio, memoria et voluntas, et quadrifaria corporis compositio, ex elementis videlicet quattuor, in his septem intelligenda est, ut nihil de veritate humanitatis defuisse noverimus Salvatori? An magis humanitas eius ipse est liber, et quaerenda sunt signacula septem?